
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:

1) Nota 03.03.2015 del Direttore  U.O. di  Chirurgia Generale del P.O. G.P. Delogu di
Ghilarza;

2) Offerta Ditta TE.MO.SA. del 19.11.2014;
3) Offerta Ditta TE.MO.SA. del 16.03.2015;
4) Parere di conformità tecnica del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/04/2015 al 07/05/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 261 del 20/04/2015

Oggetto: autorizzazione alla fornitura del materiale di consumo “Ligasure” dedicato
per  elettrobisturi  modello  Force  Triad  in  uso  nelle  sale  operatorie  del  P.O.  San
Martino di Oristano, in favore della Ditta TE.MO.SA. SRL CIG: Z7113E364F

PROPOSTA N° 280 DEL 30/03/2015

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con nota del 06/03/2015, trasmessa dal Servizio di Farmacia Ospedaliera, allegato

n.  1  alla  presente  deliberazione  agli  effetti  formali  e  sostanziali,  il  responsabile
dell'U.O. di  Chirurgia Generale del  P.O. G.P.  Delogu di  Ghilarza,  in  ragione del
trasferimento dell'attività di Week Surgery presso il P.O. San Martino di Oristano,
chiedeva la fornitura del materiale di consumo “Ligasure” (di seguito dettagliato), per
elettrobisturi modello “Force Triad”, in uso presso lo stesso Presidio Ospedaliero,
con indicazione dei quantitativi presunti sino al 31/12/2015:
-  Cod.  Areas  1087842  Pinza  Ligasure  x  chir  open  sintesi/taglio  vasi  cm18
*LF1212*, quantità richiesta n°48 pezzi;
-  Cod.  Areas 1217570 Strumento per sintesi/transezione laparoscopica Ligasure
Maryland 37cm 5mm *LF1737*, quantità richiesta n°12 pezzi;
-  Cod.  Areas  1174402,  Ligasure  manipolo  Impact  tagl/sintesi  18cm  chir/open
*LF4318*, quantità richiesta n°6 pezzi;

 come espressamente dichiarato nella nota sopra citata, trattasi di strumentazione
dedicata e l'unica applicabile alle piattaforme “Force Triad” in uso presso le sale
operatorie del Presidio Ospedaliero di Oristano;

CONSIDERATO che per il prodotto cod. 1174402, la Ditta TE.MO.SA. S.R.L. con nota del
19.11.2014, formulava offerta valida fino al 31/12/2015, con applicazione della riduzione del
5% sul prezzo unitario praticato, in attuazione della normativa sulla Spendig review (art. 8
lett.  a) del D.L. 66/2014, convertito con modificazione nella L. 89/2014 del 23.06.2014),
offerta allegata al n. 2 al presente atto agli effetti formali e sostanziali;

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta,
di  procedere ai  sensi  dell'art.  125,  comma 10,  del  D.lgs.  163/2006 e del  Regolamento
Aziendale per gli  acquisti  in economia approvato con deliberazione del D.G. N°580 del
28/06/2013; 

DATO ATTO che con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. PG/2015/15951
del  11/03/2015  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  Ditta  TEMOSA SRL,  distributrice  dei
prodotti  Ligasure,  preventivo di  spesa per la  forniture dei  prodotti  identificati  con i  cod.
Areas 1087842 e 1217570;

VISTA  l'offerta  della  ditta  TE.MO.SA.  SRL  n.  26/2015,  pervenuta  in  data  16/03/2015,
acquisita  al  Protocollo  Generale  con  n°  PG/2015/20109,  allegata  alla  presente



determinazione sotto il n. 3), che prevede il prezzo unitario di € 472,00 + Iva 22%, per il prodotto
cod. Areas 1087842 e di € 606,00 + Iva 22%, per il prodotto codice Areas 1217570;

ACQUISITO il  pare di  conformità tecnica dei  prodotti  sopra indicati  dal  Servizio Aziendale di
Farmacia Ospedaliera, allegato con il n. 4 alla presente deliberazione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare in  favore della  ditta TE.MO.SA.  SRL la fornitura del  materiale  di  consumo
Ligasure sotto indicato, necessario per il funzionamento delle piattaforme modello Force Triad in
uso presso le sale operatorie del P.O. San Martino di Oristano, per l'attività di Week Surgery, per
un costo totale presunto fino al 31.12.2015, di € 33.034,50 + Iva 22%:

Descrizione prodotto Codice Areas Importo unitario
Euro

N° pezzi 
programmati

Importo totale Iva
esclusa
Euro

PINZA LIGASURE X CHIR 
OPEN SINTESI/TAGLIO 
VASI CM18 *LF1212*

1087842 472,00 48 22656,00

STRUMENTO PER 
SINTESI/TRANSEZIONE 
LAPAROSCOPICA 
LIGASURE MARYLAND 
37CM 5MM *LF1737* 

1217570 606,00 12 7272,00

LIGASURE-MANIPOLO 
IMPACT TAGL/SINTESI 
18CM CHIR/OPEN 
*LF4318*

1174402 517,75 6 3106,50

b) di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 40.302,09 Iva 22% compresa, a valere sul
Bilancio di esercizio 2015, autorizzazione di spesa UAZ5-ACQ n. 1/2015 – Sub. 231, sul conto
economico - cod. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”;

c) di dare atto che i centri di costo verranno individuati all'atto dell'effettivo utilizzo dei dispositivi;

d) di individuare,  ai sensi dell'art.  272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice degli
appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quali Direttori dell'esecuzione della presente
fornitura  il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  ed  il  Responsabile  dell'U.O.  di  Chirurgia
Generale del PO Delogu di Ghilarza;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

